
Komitee Volksinitiative "Für eine sichere und vertrauenswürdige Demokratie (E-Voting Moratorium)"
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Vorname Name Partei Kt Pressekontakte/

Finanzen

Herkunft/Funktion Wohnort Email Info Plattform Twitter

Franz Grüter 

(Lead)
SVP LU ja Nationalrat  SVP + IT-

Unternehmer 6205 Eich franz.grueter@green.ch https://www.franz-grüter.ch/ (@fgrueter)

Balthasar Glättli GPS ZH Nationalrat GPS/Fraktionschef 8037 Zürich
nationalrat@glaettli.ch

https://www.balthasar-

glaettli.ch/  (@bglaettli)

Claudio Zanetti SVP ZH Alt-Nationalrat SVP 8625 Gossau
claudio.zanetti@parl.ch http://zanetti.ch/ (@zac1967)

Gregor Rutz SVP ZH Nationalrat SVP 8702 Zollikon
gregor.rutz@parl.ch http://www.gregor-rutz.ch/

Jean-Christophe 

Schwaab SP VD ja, frzspr. Presse

Alt NR, SP, Conseiller municipal 

socialiste vaudois, 
1097 Riex jcs@schwaab.ch http://www.schwaab.ch/ (@jcschwaab)

Martin Steiger  ZH Rechtsanwalt 

spezialisiert:Digitalisierung

8008 Zürich
martin.steiger@steigerlegal.ch https://martinsteiger.ch/ (@martinsteiger)

Prisca Koller FDP ZH ja, dtspr. Presse Kantonsrätin  ZH,

Volkswirtin

8442 

Hettlingen

info@prisca-koller.ch  https://prisca-koller.ch/ (@PriscaKoller)

Nicolas Rimoldi,

(Kampagnen-

Manager)

JFDP LU Vizepräsident JFDP, LU 6006 Luzern

n.a.rimoldi@protonmail.ch

https://jungfreisinnige.ch/nicolas-

rimoldi-fuer-alle-statt-fuer-

wenige/ @narimoldi

Jorgo Ananiadis  PP BE Vizepräsident Piratenpartei ,

Ingenieur und Unternehmer 

3072 

Ostermun-

digen jorgo.ananiadis@piratenpartei.ch https://www.jorgo.com/ (@JorgoA)

René Droz  BE Experte und ehem. 

Verantwortlicher milCERT VBS, 

Plattform noevoting.ch

3076 Worb

noevotingch@gmail.com https://www.noevoting.ch/

Tamara 

Funicello
JUSO BE Nationalrätin SP

Alt Präsidentin JUSO

3000 Bern

info@juso.ch

Claudio Luck ZH ja, italspr. Presse Experte + Kommunikation CCC
cluck@posteo.ch Chaos Computer Club Schweiz @claudioluck

Fredy Künzler SP ZH GGR Winterthur , IT- 

Unternehmer

8400 

Winterthur
kuenzler@init7.net  https://www.kuenzler.ch/ @kuenzler

Vereinsvorstand

"E-Voting 

Moratorium"

mit Spendenkasse

Präsident:Jorgo

Kassier:René
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Benjamin 

Fischer
JSVP ZH Präsident JSVP CH 8604 

Volketswil kontakt@benjamin-fischer.ch https://benjamin-fischer.ch/ (@BeniFischer)

Simon Schlauri GLP ZH
KR ZH, Jurist, Titularprofessor 

Uni ZH 8001 Zürich schlauri@ronzani-schlauri.com www.ronzani-schlauri.com @simonschlauri

Jonas Ineichen JUSO LU

Co-Präsident Jugendparlament 

LU 6020 Emmen-

brücke jonas.ineichen@bluewin.ch

http://www.politnetz.ch/profil/5

7596-jonas-ineichen

Michelle Singer JSVP BE

Vorstandsmitglied JSVP BE
3427 

Utzensdorf singer.michelle@hotmail.com

https://www.facebook.com/Mic

helleSingerUtzenstorf/

Michelle C. 

Wandeler JSVP LU

Co-Präsidentin JSVP LU
6215 Bero-

münster michelle.c.wandeler@gmail.com

https://www.svp-

lu.ch/personen/michelle-

wandeler/

Pierre-Antoine 

Hildbrand

FDP VD Stadtpräsident Lausanne 1006 

Lausanne

Pierre-

Antoine.Hildbrand@lausanne.ch

http://webapps.lausanne.ch/ress

ources/diapos/administration/m

unicipalite-photos-

officielles/Pierre-Antoine-

Hildbrand/index.html

Kenny Gubser BDP SG

Betriebsoekonom FH,

Präsident BDP SG
9000 

St.Gallen

https://www.bdp.info/schweiz/d

e/koepfe/kantonalpraesidenten/

kennygubser/

Bigliel Thomas FDP GR
Experte, Unternehmer

Grossrat GR FDP

7302 

Landquart http://www.bigliel.ch/

Silvio Bonzanigo CVP LU

lic.phil I,

ehemal. Co-Präs. CVP Stdt.LU
6003 Luzern

https://de-

de.facebook.com/silvio.bonzanig

o.9

Hans Moser EDU SG

Parteipräsident EDU CH

9470 Buchs

https://www.edu-

schweiz.ch/de/partei/gremien-

organe/praesident.html

Artur Terekhov ZH

Rechts- und Steuerdienstleister 8102 

Oberengstring

en

http://www.at-recht-

steuern.ch/persoenliches

Vincent Keller VD

Experte, Computer Scientist 

EPFL
1020 Renens

https://people.epfl.ch/vincent.ke

ller/bio?lang=en&cvlang=en

David Limacher JGPL LU Vorstandsmitglied JGLP LU 6005 Luzern d.limacher@gmail.com

https://luzern.jungegrunliberale.

ch/team/david-limacher/

Matthias 
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Matthias 

Hildbrand JCVP VS
Präsident JCVP VS 3911 Ried-

Brig


